
ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ 

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 

школа № 627 Невского района Санкт-Петербурга 

Ул. Новоселов, д. 11, литер А, Санкт-Петербург, 193079 

ПРИКАЗ 

29.08.2025                № 170 

«О реализации Единой модели профессиональной 

ориентации в 2025/2026 учебном году» 

          В соответствии с письмом Министерства просвещения Российской Федерации от 

23.08.2024 № АЗ 1705/05 «О направлении методических рекомендаций», распоряжения 

Комитета по образованию от 23.08.2023 № 1117-р «Об организации работы по реализации 

Единой модели профессиональной ориентации – профессионального минимума в 

государственных образовательных организациях Санкт-Петербурга», письма отдела 

образования администрации Невского района Санкт-Петербурга от 16.06.2023 № 34-2 «О 

внедрении Единой модели профессиональной ориентации – профессионального минимума 

в общеобразовательных учреждениях Невского района Санкт-Петербурга с 01.09.2023» 

  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Ответственным за реализацию Единой модели профессиональной ориентации (ЕМПО) 

в 2025/2026 учебном году назначить заместителя директора по ВР Скворцову М.Б. 

2. Использовать цифровую платформу «Билет в будущее» при реализации 

профориентационных мероприятий.. 

3. Назначить Скворцову М.Б. администратором на цифровой платформе проекта «Билет в 

будущее». 

4. Определить педагогами-навигаторами администратором на цифровой платформе 

проекта «Билет в будущее» из числа педагогических работников учителя-логопеда Кахи 

И.В., воспитателя Семко Н.В. 

5. Создать рабочую группу, отвечающую за реализацию ЕМПО в 2025/2026 учебном году 

в соответствии с Приложением 1 к настоящему приказу. 

6. Утвердить план работы по реализации Единой модели профессиональной ориентации на 

2025/2026 учебный год. 

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к Приказу от 29.08.2025 № 170 

 

Состав 

рабочей группы 

по реализации профориентационного минимума 

в ГБОУ школе № 627 Невского района Санкт-Петербурга 

2025/2026 учебный год 

 

№ 

п/п 

ФИО Должность 

2 Кахи И.В. Учитель-логопед 

3 Леонович С.В. Заместитель директора по ВР 

1 Семко Н.С. Воспитатель 

4 Скворцова М.Б. Заместитель директора по ВР 

5 Чепелева А.Б. Советник директора по воспитанию 

и взаимодействию с детскими 

общественными объединениями 

 

 

 

 

 

 


